
 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.1

 

CCOOPPIIAA  

DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  GGIIUUNNTTAA  PPRROOVVIINNCCIIAALLEE  

NN°°  1199  DDEELL  2266//0022//22001133  

OOGGGGEETTTTOO  Adesione al progetto TRENO DELLA MEMORIA 2013. 

Addì 26 del mese di Febbraio dell’anno 2013 alle ore 09.00 e segg. nella sala delle adunanze della 

Provincia in Sanluri, si è riunita la Giunta Provinciale per trattare gli argomenti posti all’ordine del 

giorno. 

Carica Cognome e Nome Presente Assente 
Presidente Tocco Fulvio X  
Vice Presidente Lobina Simona  X 
Assessore Cuccu Fernando X  
Assessore Cuccui Michele X  
Assessore De Fanti Giuseppe X  
Assessore Garau Nicola  X 
Assessore Piano Gianluigi  X 

Totale 4 3 

Risultano che gli intervenuti sono in numero legale, presiede l’adunanza il Presidente della 

Provincia Tocco Fulvio. 

Partecipa il Segretario Generale Reggente Dr.ssa Maria Collu. 

 



Deliberazione della Giunta Provinciale n° 19 del 26/02/2013 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.2

 

LA G IUNTA PROVINCIALE 

Premesso che: 

- all’art. 2, comma 3, dello statuto della Provincia del Medio Campidano è sancito il principio 

fondamentale secondo il quale “La Provincia svolge le proprie funzioni di interesse pubblico 

anche attraverso il supporto e la valorizzazione delle attività che possono essere 

adeguatamente esercitate dall’autonoma iniziativa dei cittadini e delle loro formazioni 

sociali”; 

Considerato che: 

- l’Associazione culturale “Terra del fuoco”, in cooperazione con L’ARCI Sardegna, ha 

presentato una proposta per la partecipazione della Provincia al progetto “Treno della 

Memoria” per l’anno 2013, in ricordo dell’Olocausto;  

Dato atto che: 

- il progetto prevede un viaggio nei luoghi simbolo della memoria (campo di concentramento di 

Auschwitz) tramite un percorso ferroviario che vede coinvolti gli studenti di tutta l’Italia; 

Ritenuto: 

- opportuno aderire al progetto in parola facendosi carico delle spese relative alla 

partecipazione di 4 studenti maggiorenni delle scuole superiori del territorio, per una spesa 

complessiva di € 2.000,00;  

Acquisito: 

- Il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente dell'Area Cultura ai sensi del 

D.Lgs. 267/2000; 

- Il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Dirigente dell’Area Contabile ai sensi 

del D.Lgs. 267/2000. 

Con votazione unanime dei presenti e votanti espressa nei termini di legge; 

DELIBERA 

1. di aderire al progetto “Treno della Memoria”, anno 2013, allegato alla presente deliberazione 

quale parte integrante e sostanziale; 

2. di farsi carico delle spese relative alla partecipazione di 4 studenti maggiorenni delle scuole 

superiori del territorio provinciale per una spesa complessiva di € 2.000,00, che troverà copertura 

sui fondi del cap. 73355 del redigendo bilancio 2013 “Spese diverse per sostegno attività istituti 

superiori”; 



Deliberazione della Giunta Provinciale n° 19 del 26/02/2013 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.3

 

3. di procedere alla realizzazione delle iniziative conseguenti con l’adozione di successivi 

provvedimenti dirigenziali; 

4. Con separata e unanime votazione ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs n° 267/2000, la 

presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile. 

Allegati: 

1. Progetto TRENO DELLA MEMORIA 2013. 

Redatto: M.Collu

 



PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO

Pareri

18

Adesione al progetto TRENO DELLA MEMORIA 2013.

2013

Ufficio Pubblica Istruzione, Cultura e Spettacolo

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

14/02/2013

Ufficio Proponente (Ufficio Pubblica Istruzione, Cultura e Spettacolo)

Data

Parere Favorevole

Dr.ssa Collu Maria

Parere tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

26/02/2013

Servizio Bilancio

Data

Parere Favorevole

Parere contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Deliberazione della Giunta Provinciale n° 19 del 26/02/2013 

� mod. Carta Intestata 3.00 del 25.03.2010  

 

Di quanto sopra è redatto il presente verbale. 

 Il Presidente della Provincia Il Segretario Generale Reggente 

 F.to Tocco Fulvio F.to Dr.ssa Maria Collu 

Certificato di pubblicazione 

Certifico che la presente deliberazione è pubblicata dal 01/03/2013 al 16/03/2013 all’albo 

pretorio (Reg. Gen. Albo N°154) 

Sanluri li 16/03/2013 

  L’impiegato incaricato 

  F.to Rag. Domenico Vinci 

Certificato di avvenuta pubblicazione e di esecutività 

Certifico che la presente deliberazione:  

- Su conforme attestazione del messo è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio; 

- É diventata esecutiva il 26/02/2013 ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 (T.U. Enti Locali); 

Sanluri li 16/03/2013 

  Il Segretario Generale Reggente 

  F.to Dr.ssa Maria Collu 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Sanluri li  

  Il funzionario Incaricato 

  

 


